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Manewry ratowników w Kołobrzegu

Podsumowanie akcji „Bezpieczne Kąpieliska Województwa Zachodniopomorskiego oraz szkolenie centralne WOPR, pod
nazwą „Manewry WOPR-SAR Kołobrzeg ‘09” odbyły się w Kołobrzegu, przy udziale Członków Zarządu Województwa
Zachodniopomorskiego Wojciecha Drożdża i Marka Hoka. Współorganizatorem obu przedsięwzięć był Urząd Marszałkowski
Województwa Zachodniopomorskiego.
W ramach akcji „Bezpieczne kąpieliska Województwa Zachodniopomorskiego dokonano analizy stanu bezpieczeństwa
wszystkich 118 kąpielisk w województwie zachodniopomorskim. Tylko 77 z nich posiada obsadę ratowniczą. Pozostałe, to
„dzikie kąpieliska” - niestrzeżone miejsca do kąpieli, gdzie stan czystości wody badany jest przez Sanepid. Audytorzy oceniając
najważniejsze elementy przekazywali gestorom zalecenia, jak podnieść poziom bezpieczeństwa na kąpieliskach. Im lepiej
zorganizowane kąpielisko, tym więcej otrzymywało gwiazdek bezpieczeństwa. Najbezpieczniejsze i najaktywniejsze otrzymały
wyróżnienia i pamiątkowe statuetki z rąk Członka Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Wojciecha Drożdża,
Wojewody Zachodniopomorskiego Marcina Zydorowicza i Prezesa Zachodniopomorskiego WOPR Tomasza Zalewskiego.
Szkolenie „Manewry WOPR-SAR Kołobrzeg ‘09” miało na celu przygotowanie ratowników WOPR do prowadzenia akcji i udziału
w operacjach ratowniczych z dużą ilością poszkodowanych na wodach morskich. W szkoleniu odbywającym się na kołobrzeskiej
plaży, wodach przybrzeżnych oraz terenach przylegających do Hali Millenium, brało udział 41 ratowników. Celem kursu było m.in.
nauczenie manewrowania łodzią motorową w strefie przyboju, prowadzenie poszukiwań poszkodowanych w strefie wód
przybrzeżnych, desant z jednostki „SAR 1500”, podejmowanie rozbitków przez ratowników SAR na pokład „SAR 1500”,
stawianie tratwy ratunkowej, zaopatrywanie i ewakuacja poszkodowanych na plaży, segregacja poszkodowanych
ewakuowanych na plażę oraz na jednostce pływającej.
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